
                   
Comune di Palma di Montechiaro
        Provincia di Agrigento

Registro Generale

n. 929 del 07.09.11

ORIGINALE  DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  POLIZIA MUNICIPALE

                                            Oggetto:  Approvazione  bando   per    l’assegnazione  di  n° 6  autorizzazioni per il
                                                         servizio  di  noleggio  da     rimessa   con    conducente   svolti   mediante
                                                         autovettura;

ANNO 2011

L’anno duemilaeundici, il giorno cinque del mese di settembre

Il Capo settore

N. 99      del
registro

data 05 09 11



Premesso che con deliberazione del Consiglio comunale n. 74 del 16 ottobre 2008 è
stato approvato il Regolamento comunale per il servizio di noleggio da rimessa con
conducente a mezzo di autovettura ;

Visto l’art. 5, comma 1, del sopra citato regolamento per il servizio di noleggio da rimessa
con conducente a mezzo di autovettura nel quale si è stabilito il rilascio n. 10 (dieci)
autorizzazioni;

Preso atto che risultano attive n° 4 (quattro) autorizzazioni per lo svolgimento di detto
servizio;

Che, per quanto sopra descritto occorre procedere all’assegnazione delle rimanenti 6
autorizzazioni;

Vista la legge n. 21 del 15.01.1992;
Vistala L.R. 29 del 6 aprile 1996;

DETERMINA

Approvare l’allegato bando pubblico per l’assegnazione di n° 6 autorizzazioni per il
servizio di noleggio da rimessa con conducente svolti mediante autovettura;

Dare pubblicità al presente bando, mediante affissione di manifesti murali,
pubblicazione in forma integrale  all’Albo Pretorio del Comune e sul sito internet
istituzionale di questo Ente.

Il Responsabile del procedimento
     Isp. Capo della P.M.
         Amato Valeria

                                                                                  Il Comandante della P.M.
                                                                                    Dr. Salvatore Domanti
    



IL CAPO SETTORE

f.to ____________

Il sottoscritto Segretario Comunale

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal ____________ al _________________

   IL MESSO COMUNALE
________________________

Dalla Residenza Municipale, li _____________________

Il Segretario Comunale
___________________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li ____________________

Il Segretario Comunale
___________________



Comune di Palma di Montechiaro
Provincia di Agrigento

SETTORE V
POLIZIA MUNICIPALE

BANDO DI PUBBLICO CONCORSO PER TITOLI PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 7
AUTORIZZAZIONI PER SVOLGERE IL SERVIZIO DI NOLEGGIO DA RIMESSA CON

CONDUCENTE SVOLTI MEDIANTE AUTOVETTURA.

                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

VISTO il vigente Regolamento comunale per il servizio di noleggio da rimessa con conducente a mezzo di
autovettura, approvato con deliberazione di C.C. n. 74 del 16 ottobre 2008;
VISTA la legge n. 21 del 15.01.1992;
VISTA la L.R. 29 del 6 aprile 1996;
VISTO l’art. 5, comma 1, del sopra citato regolamento per il servizio di noleggio da rimessa con conducente
a mezzo di autovettura nel quale si è stabilito il rilascio n. 10 (dieci) autorizzazioni di noleggio con
conducente mediante autovettura;
PRESO ATTO che risultano attive n° 4 (quattro) autorizzazioni per detto servizio;

RENDE NOTO

Che è indetto un pubblico concorso per titoli per l'assegnazione di n. 6 (sei) autorizzazioni di noleggio da
rimessa con conducente, svolti mediante autovettura.

A) Requisiti generali  di  partecipazione
Per la domanda di partecipazione al concorso deve essere utilizzata la modulistica appositamente predisposta
dal Comune.

Nella domanda il candidato deve dichiarare, sotto la propria responsabilità:

1. Le generalità complete, luogo e data di nascita, residenza, codice fiscale e cittadinanza;
2. Di non essere in possesso di altre licenze di noleggio con conducente o per l'esercizio del servizio di

noleggio da rimessa con conducente, svolti mediante autovettura;
3. Di essere in possesso dei certificato di abilitazione professionale (C.A.P.) n. _______ rilasciato in

data ____________ dalla MCTC di  __________________, che si allega in copia, previsto dal
vigente Codice della Strada;

4. Di non avere riportato una o più condanne irrevocabili alla reclusione in misura superiore
complessivamente a due anni per delitti  colposi;

5. Di non aver riportato condanne irrevocabili a pene detentive per delitti contro il patrimonio, la fede
pubblica, l'ordine pubblico, l'industria ed il commercio;

6. Di non avere in corso procedura di fallimento e di non essere stato soggetto a procedura fallimentare;
7. Di non essere sottoposto, con provvedimento esecutivo, ad una delle misure di prevenzione previste

dalla vigente normativa;
8. Non aver riportato una condanna per reati contro la moralità pubblica e il buon costume, per delitti

commessi in stato di ubriachezza o in stato di intossicazione da stupefacenti;
9. Non aver violato gli articoli 186 e 187 del vigente Codice della Strada (guida sotto l'influenza

dell'alcool o di sostanze stupefacenti);
10. Non svolgere altre attività lavorative in modo prevalente rispetto all'attività autorizzata o comunque

in modo tale da compromettere la regolarità e la sicurezza dell'attività medesima. L'eventuale
ulteriore attività dovrà comunque essere dichiarata e documentata all'Amministrazione Comunale;

11. Di essere iscritto al ruolo dei conducenti di veicoli adibiti ad autoservizi pubblici non di linea o in
alternativa di impegnarsi ad ottenere l'iscrizione al ruolo dei conducenti di veicoli adibiti ad



autoservizi pubblici non di linea, avendone i requisiti entro e non oltre sei mesi dall’approvazione
della graduatoria di merito;

12. Di avere la proprietà o la disponibilità in leasing del seguente veicolo: MARCA
____________________TIPO _____________________TARGA____________________TELAIO
N° ________________________________, avente le caratteristiche di cui all'articolo 12 della legge
n. 21/92 (massimo nove posti compreso conducente) o in alternativa di impegnarsi ad avere la
proprietà o la disponibilità  in leasing di un veicolo avente le caratteristiche di cui all'articolo 12 della
legge n. 21/92 entro la data di assegnazione dell’autorizzazione;

13. Di essere a conoscenza che prima del rilascio dell'autorizzazione, deve essere indicata la "rimessa”
del vettore situata all’interno del territorio comunale, con relativo titolo di possesso;

B) Titoli oggetto di valutazione
1) Al fine dell’assegnazione delle autorizzazioni comunali per l’esercizio del servizio di noleggio con

conducente saranno valutati i seguenti titoli a cui verrà assegnato il punteggio a fianco indicato:
a)  diploma di maturità:  punti 3;
b) diploma di scuola media inferiore:  punti 1;
c) periodi di servizio prestati in qualità di dipendente da una impresa che gestisce il servizio di
noleggio con conducente svolto mediante autovettura: punti 2 a semestre, fino ad un massimo di
punti 8;
d) anzianità iscrizione nel ruolo dei  conducenti: punti 1 per ogni anno o frazione superiore a sei
mesi, fino ad un massimo di punti 4;
e) anzianità di disoccupazione: punti 0.50 per ogni anno o frazione superiore a sei mesi, fino ad un
massimo di punti 2;
f) patente di categoria superiore alla “B”: punti 1 per ogni categoria superiore;

2) Il punteggio per ogni candidato è costituito dalla sommatoria dei punti attribuiti ai diversi titoli
posseduti.

3) Qualora due o più candidati risultino titolari dello stesso punteggio verrà applicato
il comma 4 dell’articolo 8 della legge n. 21/92 e s.m.i. ed in caso di ulteriore parità le norme che
regolano i concorsi per l’accesso a dipendente comunale.

C) Possesso dei requisiti e dei titoli
I requisiti generali e i titoli di preferenza devono essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per
la presentazione della domanda di ammissione, ad eccezione di quanto previsto nel superiore punto A),
commi 11 e 12.
L'accertamento della mancanza anche di uno solo dei requisiti prescritti per l'ammissione al  concorso
determina la non ammissione al concorso o, in qualunque tempo, la decadenza dell'assegnazione stessa.

D) Modalità e termini per la presentazione della domanda
La domanda che sarà valida solo per una autorizzazione, compilata su carta legale da Euro 14,62 secondo il
modello in calce al presente avviso pubblico, dovrà pervenire in busta chiusa al Comune di Palma di
Montechiaro – Comando Polizia Municipale – Via Fiorentino 89, 92020 Palma di Montechiaro e recante
l'indicazione " Bando di concorso pubblico per l'assegnazione di n. 6 autorizzazioni per il servizio di
noleggio da rimessa con conducente, mediante autovettura", a mezzo di raccomandata A/R o direttamente al
protocollo del Comune, entro il 15 ottobre 2011. Non verranno ammessi i candidati le cui domande,
anche se spedite in tempo utile per raccomandata, pervengano all'Amministrazione oltre il termine
sopra indicato.
La domanda dovrà essere corredata da copia fotostatica di un valido documento di identità personale.
Le domande presentate successivamente alla data di scadenza saranno valutate tenendo conto della
disponibilità delle autorizzazioni da assegnare.

E) Formazione delle graduatorie
Entro 60 giorni dalla scadenza del termine per la presentazione delle domande, il Comune provvede a
redigere ed a pubblicare la graduatoria, stilata nel rispetto delle procedure stabilite dal bando.
Contro la graduatoria è ammessa istanza di revisione da presentarsi al Comune entro quindici giorni dalla
pubblicazione. Su detta istanza il Comune si pronuncia entro i successivi quindici giorni e l’esito della stessa
è pubblicata nel medesimo giorno.



F) Assegnazione e rilascio dell'autorizzazione
Il Dirigente del Settore Polizia Municipale, dopo la formulazione ed approvazione della graduatoria di
merito, provvede all'assegnazione delle autorizzazioni.
Per il rilascio dell'autorizzazione, l'assegnatario dovrà produrre documentazione diretta a comprovare:
a)   la proprietà o comunque la piena disponibilità, anche in leasing, del mezzo per il quale è rilasciata dal
Comune l'autorizzazione di esercizio;
b)   la disponibilità di una rimessa presso la quale il veicolo staziona, a disposizione dell'utenza, nell'ambito
del territorio comunale;
c)    il possesso della documentazione attestante, relativamente all'autovettura, i requisiti di legge per lo
svolgimento dell'attività.
L'assegnatario ha l'obbligo di iniziare il servizio con autovettura entro 120 (centoventi) giorni dalla data di
rilascio dell'autorizzazione.
L'Amministrazione Comunale effettuerà adeguati controlli sul corretto svolgimento del servizio da parte
dell'assegnatario, al fine di evitare che il titolare dell'autorizzazione eserciti la sua attività con continuità in
territorio diverso, se non addirittura in altre regioni.

G) Trattamento dei dati personali
Ai sensi della normativa vigente i dati personali forniti dai richiedenti saranno raccolti presso il Comune di
Palma di Montechiaro, Comando Polizia Municipale ai fini della gestione della presente procedura
concorsuale. Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria ai fini della valutazione dei requisiti per la
formazione delle graduatorie, per il rilascio delle autorizzazioni.

H) Norma di rinvio
Per quanto non previsto dal presente bando si intendono richiamate tutte le disposizioni di legge e del
regolamento comunale in materia.
L'Amministrazione Comunale, qualora ne ravvisi l'opportunità, si riserva di modificare, prorogare o revocare
il presente bando di concorso.

I) Informazioni e modulistica
Gli interessati potranno prendere visione degli atti relativi alla presente procedura concorsuale e richiedere le
necessarie informazioni e documentazione presso il Comando della Polizia Municipale del Comune di Palma
di Montechiaro, via Fiorentino, 89, telefono n. 0922/799366, - orario di apertura al pubblico: tutti i giorni dal
lunedì al venerdì dalle ore 8.30 alle ore 12.30 e martedì e giovedì dalle ore 16.00 alle ore 18.00 oppure
all’indirizzo: polizia.municipale@comune.palmadimontechiaro.ag.it o consultando il sito internet:
www.comune.palmadimontechiaro.ag.it .
I Responsabili del procedimento sono gli Ispettori Amato Valeria e Vitello Pasqualina.

                                                                        Il Comandante della P.M.
                                                                                                          Dr. Salvatore Domanti

Si allega modulo di domanda.
 



Marca da
bollo

€ 14,62

                                                                                       
                                                                 Comune di Palma di Montechiaro
                                                                          Provincia di Agrigento

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 7 AUTORIZZAZIONI
PER L’ESERCIZIO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO CON CONDUCENTE,

SVOLTI MEDIANTE AUTOVETTURA

__l__ sottoscritto/a _______________________________________nato/a a_____________________
il____________, residente a___________________________ via _____________________ n. ____,
telefono: casa____________ cellulare__________________, e-mail:
________________________________;

CHIEDE

di partecipare al concorso pubblico per l'assegnazione di n. 6 autorizzazioni per l'esercizio del servizio di
noleggio con conducente, svolti mediante autovettura:

DICHIARA

Ai sensi dell’articolo 46, D.P.R. 28/12/2000, n°. 445, consapevole che chiunque rilascia dichiarazioni
mendaci,  forma  atti  falsi o ne fa uso nei casi previsti dal presente testo unico è punito  ai  sensi del codice
penale e dalle leggi speciali in materia. (Art. 76  D.P.R. 445/2000):

1. Di non essere in possesso di altre licenze di noleggio con conducente o per l'esercizio del servizio di
noleggio con conducente, svolti mediante autovettura;

2. Di essere in possesso dei certificato di abilitazione professionale (C.A.P.)  n. ___________ rilasciato
in data ____________ dalla MCTC di  ______________, che si allega in copia, previsto dal vigente
Codice della Strada.

3. Di non avere riportato una o più condanne irrevocabili alla reclusione in misura superiore
complessivamente a due anni per delitti  colposi;

4. Di non aver riportato condanne irrevocabili a pene detentive per delitti contro il patrimonio, la fede
pubblica, l'ordine pubblico, l'industria ed il commercio;

5. Di non avere in corso procedura di fallimento e di non essere stato soggetto a procedura fallimentare;
6. Di non essere sottoposto, con provvedimento esecutivo, ad una delle misure di prevenzione previste

dalla vigente normativa;
7. Non aver riportato una condanna per reati contro la moralità pubblica e il buon costume, per delitti

commessi in stato di ubriachezza o in stato di intossicazione da stupefacenti;
8. Non aver violato gli articoli 186 e 187 del vigente Codice della Strada (guida sotto l'influenza

dell'alcool o di sostanze stupefacenti);
9. Non svolgere altre attività lavorative in modo prevalente rispetto all'attività autorizzata o comunque

in modo tale da compromettere la regolarità e la sicurezza dell'attività medesima. L'eventuale
ulteriore attività dovrà comunque essere dichiarata e documentata all'Amministrazione Comunale.

10. Di essere iscritto al ruolo dei conducenti di veicoli adibiti ad autoservizi pubblici non di linea o in
alternativa di impegnarsi ad ottenere l'iscrizione al ruolo dei conducenti di veicoli adibiti ad
autoservizi pubblici non di linea, avendone i requisiti entro e non oltre sei mesi dall’approvazione
della graduatoria di merito;

11.  □ Di avere la proprietà o la disponibilità in leasing del seguente veicolo: MARCA
____________________TIPO _____________________TARGA____________________TELAIO
N° __________________, avente le caratteristiche di cui all'articolo 12 della legge n. 21/92
(massimo nove posti compreso conducente)

 □ di impegnarsi ad avere la proprietà o la disponibilità  in leasing di un veicolo avente le
caratteristiche di cui all'articolo 12 della legge n. 21/92 entro la data di assegnazione
dell’autorizzazione;



1
12. Di essere a conoscenza che prima del rilascio dell'autorizzazione, deve essere indicata la rimessa del

vettore situata all’interno del territorio comunale, con relativo titolo di possesso e la destinazione
d’uso per la quale viene autorizzata.

Ai fini della formazione della graduatoria, allega i seguenti titoli:
□ Titolo/i di studio;
□ Certificato di servizio rilasciato da _________________________________________________________;
□ Certificato di iscrizione a ruolo dei conducenti rilasciato da _________________________Il __________;
□ Certificato di disoccupazione;
□ Patente di guida superiore alla categoria “B”;

(N.B.: barrare solamente le caselle che interessano, scrivere a macchina o in stampatello)

Palma di Montechiaro, ________________________

                                                                                                         _l_  richiedente

                                                                                                __________________________

(firma non soggetta ad autentica ai sensi del D.P.R. 445/2000, se apposta in presenza del responsabile del procedimento
oppure se si allega copia non autenticata del documento di riconoscimento del richiedente in corso di validità)

                                                                                                                                                                            2


